
1 

 

 

ZŠ a MŠ Strážek, příspěvková organizace Strážek, Strážek 27, 592 53 

 

Přehled zdrojů financování školy „nad rámec“ státních dotací z MŠMT 

České republiky, období 2013 - 2022 

 
Státní dotace na vzdělávací činnost školy obdrží škola normativním rozpisem přímých výdajů na 

vzdělávání (závazné ukazatele), a to na počet dětí MŠ a žáků ZŠ vykázaných k 30. 9. v daném školním roce 

z ministerstva školství mládeže a tělovýchovy. 

Novela školského zákona mění s účinností od 1. 9. 2019 (nový systém financování regionálního školství je 

zahájen hospodářským  rokem 2020, školní rok 2019/2020) , je založen na normativním financování škol 

pedagogické práce podle počtu odučených hodin a průměrného počtu žáků ZŠ na třídu tzv. PHMax. Podle 

průměrného počtu žáků/dětí bude přidělen rozpočet na nepedagogické pracovníky organizace. S účinností 

této novely se zásadně mění financování ZŠ a MŠ Strážek. Vzhledem k tomu, že průměrný počet žáků na 

třídu je výrazně podprůměrný, prostředky na pokrytí pedagogické práce učitelů základní školy  bude muset 

v případě nízkého počtu žáků dokrývat zřizovatel. 

Stát se podle aktuálně platné legislativy zavazuje plně financovat takové školy, které dosahují 

průměrného počtu žáků na třídu, to je 15 žáků. Protože ZŠ a MŠ Strážek má schváleno financování na 

základě výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě, zřizovatel se zavazuje, že uhradí zvýšené výdaje na 

vzdělávací činnost školy . 

 

Tabulka: Přehled dotačních programů a zpracovatelů projektových žádostí, osob zodpovědných za 

vyhledání, vypracování, podání projektové žádosti, řízení a vyúčtování projektů: programové období 

2007– 2013, programové období 2014 -2020, programové období 2021- 2025 

 
 

počet 
 

NÁZEV GRANTU, PROJEKTU   2007-2013 

Řízení 

projektu 

 

finanční příspěvek v Kč 

 

 
1. OP VK 2007-2013 

 Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

– Zvyšování kvality vzdělávání „Efektivita 

výuky“ 

Bučková,  

opravy a 

dokončení  

Knoflíčková 

665 081,-   100 % 
Neprovedeno výběrové řízení v souladu 

se zákonem podmínkami výzvy  

, Smlouva o dodávce IT techniky  

Listinná dokumentace, která má být 

v organizaci uložena do r. 2025 chybí. 

2. Bystřicko čte dětem  - zprávy o realizaci do 

roku 2013 chybí 

 Doklady nejsou v listinné podobě 

uloženy 

 

počet 
 

NÁZEV GRANTU, PROJEKTU    2013-2014 

Řízení 

projektu 

 

finanční příspěvek v Kč 

 

 
1. OP VK, výzva 51: DVPP ve využití ICT 

techniky ve výuce, MŠMT 

Knoflíčková  

211 368,-, 100 % 
2. Podpora manuální zručnosti žáků ZŠ – 

úprava dílny a její vybavení 

Knoflíčková  

6 500,-, 100% 
3. Let´s speak together – výuka Aj s rodilým 

mluvčím, Polyglot ,MŠMT 

Knoflíčková  

40 000,- 100 % 
4. Podpora zdraví – kroužky Pohyb nás baví, 

osobní náklady na lektory ,nákup 

sportovního vybavení 

Knoflíčková 32 000,- 100% 

 5 200,- 

5. Soutěž Olympijský víceboj – sportovní 

vybavení 

Zítková 5 000,- 100% 



2 

 

6. Přírodní zahrada – Životní prostředí 2014, 

Kraj Vysočina 

Knoflíčková, 

Zelinková 

33 920,-, 80 % 

7. Projekt Logopedická prevence v MŠ, MŠMT Knoflíčková, 

Francová 

20 000,- 95 % 

8. Živý venkov – MAS Zubří země, Dětský 

karneval 

Knoflíčková 9 600,- 100%  

9. Mezinárodní spolupráce e-twinning- aktivita 

Podpora přípravy projektů 

internacionalizace škol 

Knoflíčková realizováno ve výuce Nj, 

0 Kč 

 CELKEM  363 588 Kč 

 

 
 

počet 
 

NÁZEV GRANTU, PROJEKTU    2014-2015, 

2015-2016 

Řízení 

projektu 

 

finanční příspěvek v Kč 

 

 
1. Mezinárodní spolupráce e-twinning- aktivita 

KA 2- Podpora přípravy projektů 

internacionalizace škol 

Knoflíčková realizováno ve výuce Nj, 

0 Kč 

2. Podpora polytechnické výchovy v mateřských 

a základních školách, Kraj Vysočina 

Knoflíčková 35 000 Kč, 100 % 

3. Zabezpečení vstupů do komplexu budovy ZŠ 

a MŠ Strážek, MŠMT 

Knoflíčková projekt neschválen 

4. Výzva 57, OP VVV, Zvyšování kvality ve 

vzdělávání, podpora výuky AJ a technického 

vzdělávání, MŠMT 

Knoflíčková 303 832 Kč, 100 % 

5. Znám krišťálovou studánku, MAS Zubří 

země 

Zelinková realizováno ve výuce, 0 Kč 

6. Podpora manuální zručnosti žáků základní 

školy, Nadace ČEZ, Podpora regionů 

Knoflíčková projekt neschválen 

7. Bystřicko čte dětem 2014 Knoflíčková 

 

11 320 Kč, spoluúčast 

zřizovatele 

 
8. Bystřicko čte dětem 2015 Knoflíčková 

Šoustarová 

 

8 214 Kč, spoluúčast 

zřizovatele 

9.  Dotace Úřad práce, ESF, VPP Veřejně 

prospěšné práce pro uchazeče o zaměstnání 

 136 607 Kč (včetně odvodů) 

 CELKEM  494 973 Kč 

 
 

 

počet 

 

NÁZEV GRANTU, PROJEKTU   2016 - 2018 

Řízení 

projektu 

 

finanční příspěvek v Kč 

 

 
1. Kompenzační učební pomůcky pro žáky se 

zdravotním postižením v roce 2016 

Knoflíčková 

Červinková 

 0 Kč, projekt neschválen 

2. Dětské hřiště ZŠ a MŠ Strážek 2016, Nadace 

ČEZ, Podpora regionů 

Knoflíčková projekt neschválen 

3. Bystřicko čte dětem 2016 Knoflíčková 

Hanslová 

8 100 Kč, spoluúčast 

zřizovatele 
4. Oranžové hřiště u školy ve Strážku, Nadace 

ČEZ, Oranžové hřiště 

Knoflíčková 160 000 Kč, 78 % 



3 

 

5. OP VVV, Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ 

a ZŠ I., Moderní formy výuky v ZŠ a MŠ 

Strážek 

Knoflíčková 630 186 Kč, 100 %, projekt se 

ukončil k 31. 8. 2018 

6. MMR (Min. pro místní rozvoj), 46. Výzva IROP - 

INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH 

ŠKOL, název projektu Modernizace 

odborných učeben ZŠ Strážek, přes MAS 

Zubří země Bystřice n. P. 

Knoflíčková, 

Pličková 

Tvarůžek, 

starosta obce 

 2 001 532,68 Kč, 95 % 

(celkem 2 106 876,48 Kč z toho 

105 343,8 vlastní zdroje), konec 

realizace  

 31. 8. 2018 

 
7. Bystřicko čte dětem 2017 Kaštylová, 

Knoflíčková 

8 100 Kč, část přispívá 

zřizovatel 
8. Dotace Úřad práce, ESF, SÚPM Společensky 

účelné pracovní místo vyhrazené pro 

zdravotně postižené uchazeče o zaměstnání 

 104 847 Kč (včetně odvodů) 

 CELKEM  2 752 765,68 Kč 

 

 
 
počet 

NÁZEV GRANTU, PROJEKTU    2018 - 
2021 

Řízení 
projektu 

finanční příspěvek v Kč 

 
1. „Podpora výuky plavání v základních 

školách v roce 2018 (II. etapa)“, č. j. 

MSMT-21088/2017-1, na dopravu žáků do 

bazénu 

Knoflíčková 20 300 Kč 

2. Bystřicko čte dětem 2018 Knoflíčková, 

Pokorný 

5 400 Kč, část. příspěvek 

zřizovatele 
3. MAP II (Místní akční plán) rozvoje 

vzdělávání ORP Bystřice n. P. 

Knoflíčková zajištěno financování rodilého 

mluvčí ve výuce AJ 2018/2019 ( 

ušetřeno cca 50 000 Kč) a pro 

žáky zdarma několik exkurzí 

4. OP VVV, Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování - šablony pro 

MŠ a ZŠ II., název projektu Společné 

vzdělávání v ZŠ a MŠ Strážek 2018 - 2020 

Knoflíčková 1 031 302 Kč, 

dotace 100 % 

5. Fond Vysočiny, grantový programu 

Informační a komunikační technologie 

2018, název projektu Nové webové stránky 

ZŠ a MŠ Strážek 

Knoflíčková, 

Pličková 

 

32 064 Kč z toho 

16 032 Kč, tj. 50 % dotace 

6. OP Zaměstnanost, MPSV (Ministerstvo práce a 

sociálních věcí), Podpora pracovní flexibility 

rodičů žáků ZŠ a MŠ Strážek, 2018 - 2021 

Knoflíčková, 

Zelinková 

Červinková I. 

785 689 Kč, tj. 95 % dotace 

 CELKEM DOTACE SCHVÁLENÉ do 31. 12. 2018  1 908 723 Kč 

 
1.  Fond Vysočiny NAŠE ŠKOLA 2019 

konvektomat, škrabka na brambory 

Knoflíčková 

Janová 

56 000 Kč (tj. 50% dotace) 

2. Finanční zajištění překrývání přímé 

pedagogické činnosti učitelů se 

zohledněním provozu mateřských škol 1. 

etapa, 1-8/2019, č.j. MŠMT 5227-10/2019 

  

Knoflíčková 50 452,00 Kč 

3.  Finanční zajištění překrývání přímé Knoflíčková 40 119,00 Kč 



4 

 

pedagogické činnosti učitelů se 

zohledněním provozu mateřských škol – 2. 

etapa, 9-12/2019 č. j. MSMT-11413/2019-1 
4. Bystřicko čte dětem 2019 Pokorný 5 400 Kč, část. příspěvek 

zřizovatele 

5.  Projekt Sportuj ve škole Knoflíčková plně hrazeny lektoři kroužků 

Sportuj ve škole 

 
6. Podpora výuky plavání v základních 

školách v roce 2019 (IV. etapa) 

č. j. MSMT-27859/2018-1 

 21 460 Kč (100% na dopravu 

do bazénu) 

 CELKEM DOTACE „NAD 

RÁMEC“ pro období 2013 – 2018 

pro období 2018 -2019 

  

5 520 049,68 Kč 

 

173 431, 00 Kč 

 MAP rozvoje vzdělávání ORP Bystřice n. P. Knoflíčková+ 

Pokorný 

finančně nevyčísleno 

  

CELKEM DOTACE „NAD 

RÁMEC“ 2013- 2019 

 

  

 

5 693 480,68 Kč 

1. projekt SZIF Obnova infrastruktury ZŠ 

a MŠ Strážek leden – říjen 2021 

Knoflíčková celkem 994.478,00 Kč,  

dotace 80% 

vlastní 20% 

  
2. IKAP Učíme se ze života pro život 2 Knoflíčková, 

Pličková+akt

ivní učitelé 

ZŠ 2.st 

celkem 461 771,00 Kč  

dotace 97, 5 % 

vlastní   2, 5% 

 

 
3. SYPO Systém profesního rozvoje 

učitelů: Strategické řízení a plánování 

ve školách 2021 

Knoflíčková, 

Suchánková, 

Šoustarová, 

Červinková 

zdarma vzdělávání 4 

řídících pracovníků školy, 

finančně nevyčísleno 

  

CELKEM DOTACE „NAD 

RÁMEC“ 2013- 2021 

 

  

 

7 149 729,68 Kč 

1. OP VVV, Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ 

a ZŠ ., název projektu Společné vzdělávání 

v ZŠ a MŠ Strážek II 2020 - 2022 

Knoflíčková  

 579.960,- Kč dotace 100% 

2. Fond Vysočiny, grantový program 

SPORTOVIŠTĚ 2021 
Modernizace sportovního vybavení 

víceúčelového hřiště ve Strážku – dráha pro 

Knoflíčková projekt neschválen  
99 220 Kč 100,00 % 
požadovaná výše 
dotace 
39 688 Kč 40,00 % 



5 

 

skok daleký 
3.  SZIF, MAS Zubří země 2022, 

PRV, Výzva 7, projekt Vybavení kmenových 

učeben 2. stupně ZŠ Strážek nábytkem  

Knoflíčková celkové výdaje 355 000,00 Kč 

dotace vztahující se na zakázku 

240 000,00 Kč 

 
4.   Mezinárodní projekt Interreg Rakousko-ČR  

EduSTEM 
Knoflíčková 

+učitelé MŠ 

finančně nevyčísleno 

5.  MAP rozvoje vzdělávání ORP Bystřice n. P. Knoflíčková+ 

Gregorová 

finančně nevyčísleno 

 CELKEM DOTACE „NAD 

RÁMEC“ 2013- 2022 
 

 cca 7 969 689,68 Kč 

 

 

Vypracovala: Anna Knoflíčková, ředitelka školy, září 2015, aktualizace říjen 2016, aktualizace leden 2017, 

aktualizace září 2018, aktualizace leden 2019, aktualizace listopad 2019, aktualizace září 2021, aktualizace 

květen 2022 

 

 

 

Zřizovatel převzal dne:  

 

 Podpis: 

 

 

 

 


